
 

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 695-1/17 

 

09 марта 2017 г.                            

пгт Раздольное  
 

О ходатайстве перед Главой Республики Крым 

Аксеновым С.В. по вопросу функционирования 

Раздольненского филиала ГУП РК «Крымавтодор»                       

с дальнейшим его расширением путем присоединениея 

к нему прилегающих филиалов 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

принимая во внимание ходатайство депутатов Раздольненского районного 

совета от 09.03.2017, рекомендации комиссии Раздольненского районного 

совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, 

информационной политике, связи и массовым коммуникациям от 09.03.2017, 

районный совет 

Р Е Ш И Л: 

 1. Направить ходатайство на имя Главы Республики Крым                      

Аксенова С.В. по вопросу функционирования Раздольненского филиала ГУП 

РК «Крымавтодор» с дальнейшим его расширением путем присоединения                      

к нему прилегающих филиалов (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на    

комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, 

связи и массовым коммуникациям. 

 

 

Председатель Раздольненского  

районного совета                                                                        Ю.Мигаль 

http://razdolnoe-rk.ru/


 

Приложение  

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского 

районного совета І созыва 

от 09.03.2017 № 695-1/17 

        

Главе Республики Крым, 

Председателю Совета 

министров Республики Крым 

Аксенову С.В. 

 

Уважаемый Сергей Валерьевич! 

 

Раздольненский район является одним из сельских районов Республики 

Крым, где проживает более 30 000 чел. Протяжённость улично-дорожной 

сети района составляет более 600 км. Основную часть улично-дорожной сети 

составляют дороги общего пользования Республиканского и 

межмуниципального значения, которые обслуживает Раздольненский филиал 

ГУП РК «Крымавтодор». Работа данного филиала за период с 2014-2016 год 

была поставлена четко и слаженно, все возникающие проблемы решались в 

кратчайшие сроки. Одним из примеров слаженной работы Раздольненского 

филиала ГУП РК «Крымавтодор» является обеспечение перекрытия 

автомобильных дорог в период вспышки африканской чумы свиней в 2016 

году в Раздольненском районе. Все задачи, поставленные руководством 

района, Раздольненским филиалом ГУП РК «Крымавтодор» были решены в 

самые кротчайшие сроки, что позволило не допустить распространение очага 

и вывоза заражённых животных. На данный момент Министерством 

транспорта Республики Крым совместно с руководством ГУП РК 

«Крымавтодор» рассматривается вопрос ликвидации 8 филиалов, в том числе 

и Раздольненский филиал ГУП РК «Крымавтодор». На данный момент 

Администрации сельских поселений района и Администрация 

Раздольненского района обеспокоена тем, что в случае ликвидации 

Раздольненского филиала ГУП РК «Крымавтодор» и передачи полномочий 

другому филиалу приведет к ухудшению работ и не своевременному 

устранению аварийных участков дорожного покрытия. Сложившаяся 

ситуация может привести к социальному взрыву населения и к повышению 

аварийности на автомобильных дорогах. Также Раздольненский район 

является одним из курортных районов Республики Крым, где ежегодно 

отдыхают туристы из разных стран мира и основное социально-

экономическое направление района является развитие курортной сферы. Для 

дальнейшего ее совершенствования требуется создание и развитие 

соответствующих автомобильных дорог Республиканского и местного 

значения, что позволит привлечь значительные инвестиции и улучшить 

облик как района, так и Республики Крым в целом. 

Ввиду того, что Раздольненский район является центральным районом 

северного Крыма и логистические сообщение ко всем социально важным 

объектам является оптимальнее, чем у других соседних районов, и для 



обеспечения безопасности дорожного движения путем приведения 

дорожного покрытия подъездных путей в период проведения Всероссийского 

молодёжного образовательного форума «Таврида» и молодежного форума 

"Родная гавань" прошу Вас рассмотреть вопрос о функционировании 

Раздольненского филиала ГУП РК «Крымавтодор» с дальнейшим его 

расширением путем присоединения к нему прилегающих филиалов, для 

эффективной работы и создания соответствующей улично-дорожной сети как 

Раздольненского района, так и соседних районов в целом. 

 

С уважением  

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                             Ю.Мигаль 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


